

ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 8¹ Закона Ставропольского края "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в Ставропольском крае"

Статья 1

Внести в статью 8¹ Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 14-кз "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в Ставропольском крае" следующие изменения:

- 1) в части 1 слова "далее объект" заменить словами "далее также объект", слова "или органа местного самоуправления" заменить словами "или исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Ставро-польского края", слова "с установлением льготной арендной платы" исключить;
 - 2) дополнить частью 1 следующего содержания:
- "1¹. Для объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к государственной собственности Ставропольского края, может быть установлена льготная арендная плата в соответствии с порядком, определенным Правительством Ставропольского края.";
 - 3) дополнить частью 1² следующего содержания:
- "1². Для объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, может быть установлена льготная арендная плата в соответствии с порядком, определенным нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований Ставропольского края.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор обства ставо Ставропо в екого края об для выпуска документов об апреля 11 8 1 с.111 г. 11 г. 11

В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 8¹ Закона Ставропольского края
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 8¹ Закона Ставропольского края "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЦИОННЫЙ

Председатель Думы Ставропольского краж

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 29 марта 2018 года № 961-VI ДСК